An. et vol. XXXXV1I 20 Aprilis 1955 (Ser. II, v. XXII) - N. * 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

L I T T E R A E D E C R E T A L E S 

I 
s 

BEATO PETRO A L O I S I O C H A N E L , M A R T V R I , S A N C T O R U M HONORES DECERNUNTUR 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S SERVORUM DEI 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Martyrum sanguine tincta triumphalibusque redimita coronis, sancta 

Christi Ecclesia alterna vice per saeculorum decursum calamitatis et 

victoriae, vexationis et pacis, luctus et gaudii est experta fortunas ; et, 

quemadmodum divinus eius Conditor, postquam inferni principis icti-

bus sua sponte conciderat mortemque subierat cruentissimam, tres post 

dies contra omnium spem fulgens resurrexit, ita eadem cum Auctore 

suo cuncta fert silentio supplicia, ac post dolores assiduasque insecta-

tiones felicius in universum mundum pacifica celebrisque progreditur. 

Quam ob rem, ad quoslibet parata casus, in secundis provida vigilat, 

atque in adversis secura confidit ; quoniam divini Magistri numquam obli-

viscitur verba : (( Msi granum frumenti cadens in terram mortuum fue

rit, ipsum solum manet ; si autem mortuum fuerit multum fructum af

fert » (Io. 12, 24-25). 

Quibus in alternis casibus, purpureo splendent lumine Martyres, 

quandoquidem, etsi tanta sint varietate distincti, unos Christi Iesu cru

ciatus gloriamque per omne redintegrant tempus, atque « ea adimplent 

11 - ACTA, vol. XXII, n. 4 - 20-4-1955. 
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quae desunt passionum Christi in carne sua pro corpore eius quod est 

Ecclesia » (Col. 1, 24). Cumque praeterea ii semina sint pignoraque vir

tutis, simul fideles exemplo suo fortiores reddunt, simul ad eorum sa

lutem conferunt. Atque e serenis caeli plagis, ubi perpetuum in aevum 

eorum in agminibus annumerantur qui « venerunt de tribulatione ma

gna et laverunt stolas suas in sanguine Agni » (Ap. 7, 14), precibus suis 

Ecclesiam tuentur sanctam, quam cruore suo viventes fecundarunt. 

Quos inter gloriosos viros sublimem cernimus caelestique radiantem 

luce Beatum Märtyrern Petrum Aloisium Chanel, Sodalem Societatis 

a Maria, quem hesterno die Sanctorum in album laetitia gestientes ret

tulimus. Summo igitur caelorum Patri dum gratias agimus, qui Nobis 

in tot tantisque curis constitutis, arcano numine ingentem hanc im-

pertiit animi voluptatem, eiusdem Sancti laudes paucis celebrare exop

tamus, ut eius egregie factorum recordatio omnibus huius temporis fi

delibus exempli stimulos admoveat ac sincerioris sit incitamentum vir

tutis. 

Tenellus infans, obscuro quodam in vico, cui vulgatum nomen Po

tière, intra fines Lugdunensis dioecesis, die duodecimo mensis Iulii anno 

millesimo octingentesimo tertio vitae limina attigit, quintus ex octo Clau

dii Francisci et Mariae Sibellas filiis. Cui parentes ad sacrum baptismi 

fontem Petrum dixere nomen ; sibi autem ipse postea, praeter illud, no

mina Mariae et Aloisii indidit. 

Puer exemplis piae familiae eductus optimaque indole praeditus, 

mitis suavisque adolevit, ad comitatem, oboedientiam pietatemque mire 

proclivis. Cuius tamen pueritiae non facilis fuit cursus : cum enim hu

mili genere natus esset, parentum necessitatibus, maturius quam aetas 

aut incommoda pateretur valetudo, servire debuit, haud firmas confe

rens vires tum ad domestica officia tum ad pecorum custodiam. Ac prae

terea, cum rudimentorum ludi longe ab eius pago abessent, ne prima 

quidem puerili institutione est satis eruditus. 

Sed misericors Deus inspera tum sacerdotii iter ignaro puero par abat. 

Vertente enim anno millesimo octingentesimo duodecimo, dum in agris 

pecudes custodiret, se obvium dedit Curioni proximi viculi, cui nomen 

Cras, qui, cum eius animi candorem morumque suavitatem identidem 

perspexisset, eum duos post annos in litterarum ludum vocavit, quem 

in sua Curia ad bonae spei pueros excolendos aperuerat. 

Puer igitur, qui iam duodecimum agens annum parum sane attigerat 

doctrinae, sollertis sacerdotis illius ductu sive in litterarum sive in vir

tutis disciplina ita profecit, ut non modo inter ceteros discipulos emi-
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neret, sed admirationi agrestibus illis esset atque exemplo. Eo autem 

die quo puer annorum ferme quattuordecim Eucharistico exceptus est 

convivio, sanctioris vitae consilium firmiter iniit, atque a divino Magi

stro ad infideles illuminandos arcano quodam instinctu primum se vo

catum sensit. 

Sed, inferno hoste perturbante, eum paulatim studiorum eiusmodi 

cepit taedium, ut clam furtimque ludos ipsumque Curionem relinquere 

cogitaret, ad familiae rurisque pacem rediturus. At ope Virginis Mariae, 

ad cuius aram lumen consiliumque rogans confugerat, pristinum red

integravit animum generosusque sacerdotii viam ingressus est. 

Octobri enim mense anno millesimo octingentesimo undevicesimo,, 

in Seminarium elementarium venit, quod in loco Meximieux exstabat,, 

ubi quattuor per annos cum moderatorum tum condiscipulorum adeptus 

est existimationem. Inibi, die vicesimo mensis Augusti anno millesimo 

octingentesimo tertio et vicesimo, sacro confirmationis oleo corrobora 

tus est. Postea vero, cum in Seminario novae Bellicensis dioecesis dili

gentem philosophiae studio dedisset operam, in maius acceptus fuit Se

minarium, quod in oppido Brou exstabat, ubi toto pectore ad ecclesia

sticas disciplinas incubuit atque in omnibus se praebuit <( exemplum bo

norum operum » (Tit. 2, 7). Cum igitur per omnes sacrorum ordinum 

gradus ascendisset, die quinto decimo mensis Iulii anno millesimo octin

gentesimo septimo et vicesimo sacerdos creatus est. Qui ob eiusmodi 

caeleste donum divino exaestuans amore, severioris vitae institutum se 

alacriter capturum vovit. 

Eius sacerdotii primordia habuit Ambérieu oppidulum, quo suo obse

quens sacrorum Antistiti, properavit ut sacra in subsidium administra-

ret. Sua ibi comitate et gratia unius anni spatio Curionis populique sibi 

amorem mire concilia vit, omnibus omnia factus, ut omnes faceret sal

vos (cf. I Cor. 9, 22) ; quamvis infidelium miseratus sortem, qui adhuc 

errorum caligine mergebantur, ardentius Bellicensem Episcopum roga-

ret ut sibi in longinquis oris Evangelium nuntiare liceret. 

At aliorum dum serviebat utilitati, suam ipse eo usque neglegebat va

letudinem, ut necesse fuerit eum in salubriora mittere loca. Ut Curio 

igitur missus est ad amoenissimum Crozet vicum, qui in silvestribus 

Allobrogum montibus exstabat. Attamen si locus iucundus, non ita sane 

incolarum mores : cum enim Calvinianae assectatores doctrinae in par

vum hunc agrum olim mala sparsissent erroris semina, etiam tunc tem

poris tristia manebant antiqui vestigia mali; quandoquidem cives sa

cram doctrinam divinumque cultum fastidiebant et ad morum mollitiem 

164 Acta, Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

gradatim erant prolapsi. Quapropter Petrus, suae incommodae imme-

mor valetudinis, impiger novum aggressus est opus, « auspice Dei Gene-

trice Maria », cui ut Patronae suam Curiam addixit. Itaque tres annos 

strenue ad animorum bonum allaboravit, quibus educendis aptissima 

quadam ac nova via et ratione usus est, sive sacra expeditiones enixe 

curando, ut montani illius vici incolae ad frugem reducerentur bonam, 

sive pagulum, urbem compitaque circumeundo, ut suos singillatim eru

diret. Insigni etiam erga afflictos omnes enitens amore, aegrorum neces

sitates amantissimus levavit, egentibus cibos pecuniamque suppeditavit, 

vel suis vestibus quam saepissime datis. Interea piissimus sacerdos sua 

omnia studia omnesque cogitationes in uno Deo Agere, supernam opem 

assiduis petere precibus, frugaliter vivere ac corpus poenis sponte sus

ceptis durius affligere. At dum totus in suae Curiae incumbit modera

tionem, infidelium tamen non obliviscitur, quorum causa saepe acerbis

sime secum queritur, quod nondum omnibus spretis sibi ad eos liceat 

properare. 

At denique providentissimus Deus, qui « disponit omnia suaviter » 

(Sap. 8, 1), vehementibus hisce annuit optatis. 

Bellicensis enim Episcopus, iterum atque iterum rogatus, ei tandem 

aliquando permisit ut a sua Curia abiret et sacrae illi militiae nomen da

ret, quae, Societas a Maria nuncupata, aliquot ante annos condita fuerat. 

Laetitia eapropter gestiit Petrus, qui sua omnia in pauperes partitus, 

die quodam dominico, vesperascente caelo, clam suos reliquit fideles, de 

quorum salute tantopere meritus erat. 

Ab ipso igitur Societatis auctore maxima benevolentia in Sodalium 

numerum susceptus, in Bellicensi eiusdem Societatis Seminario gravis

sima obiit munia. Primum etiam adulescentes literris optimisque imbuit 

institutis, deinde vero, cum ob aegram valetudinem magister pietatis 

renuntiatus esset, duos per annos sacrorum alumnos per arduam sancti

tatis semitam recto itinere duxit, mitis ac patiens eorum admissa expian

do, ornata f acilique oratione eosdem ad virtutem adhortando ac sacrarum 

decorem caeremoniarum enixe fovendo. 

Quo tempore, quis dicat quot virtutum specimina ostenderit? Qui 

cuiusdam alumni genibus quondam se advolvit, eum lacrimis obtestans ne 

pervicaci voluntate caelesti obsisteret gratiae. Quondam praeterea noctu 

rapidus surgens, ad finitimum pagum flammis conflagrantem cucurrit 

ibique tam acriter pro miserorum salute nisus est, ut dignus plane ha

beretur cuius laus in diurnis actis celebraretur. Ad digniora dein voca-
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tus officia, ipsum Bellicense Seminarium moderandum suscepit. Quo in 

munere omnibus se « Pastorem bonum » praebuit ; praesertim cum, saevo 

per domum ingravescente morbo, sua posthabita incolumitate, aegro-

rum puerorum affuit necessitatibus. 

Sed omnipotens Deus, qui eius animum in ethnicorum salutem incen

derai, eius denique optata expleturus erat. 

Cum enim die undetricesimo mensis Aprilis anno millesimo octingen

tesimo sexto et tricesimo, fel. rec. Gregorius XVI, Decessor Noster, 

Societatem a Maria rite probavisset eidemque Apostolicum Vicariatum 

de Occidentali Oceania commisisset regendum, Petrus summa animi 

laetitia eorum in numerum allectus fuit, qui evangelicae doctrinae se

men in longinquas ignotasque maris spargerent oras, atque ad Pro-Vi

carii Apostolici munus fuit vocatus. Quam ob rem summo Deo gratias 

persolvit, ac religiosis nuncupatis votis se eidem Societati addicens, ad 

arduum eiusmodi inceptum se alacri sedulitate paravit, in anglicae lin

guae studio multas consumens horas, atque preces ingeminans volunta-

riamque vitae asperitatem. 

Tandem, pridie ferias Natales Servatoris Nostri Iesu Christi eodem 

anno millesimo octingentesimo sexto et tricesimo, cum septem sodalibus 

a portu, quem vulgo Le Havre appellant, solvit, Deiparae Virginis laudes 

concinens, cui longum addixit iter tamuqam benignissimae Matri mi-

cantique sediri maris. Quae tamen navigatio asperrima fuit, tum imbri-

bus fluctibus procellisque saevientibus, tum flammeo caniculae aestu fu

rente, tum diris ingravescentibus morbis, quibus absumptus unus e sa

cerdotibus periit. Clementissima attamen Virgo strenuos piosque tutata 

est filios, qui, ipsa auxiliante, multum in nautarum salutem tot inter 

mala desudaverunt, si eos a pravis moribus ad melioris vitae rationem 

traducere possent. 

Novembri denique mense anno millesimo octingentesimo tricesimo 

septimo ex alto ad primas Occidentalis Oceaniae insulas appulerunt; 

sed cum inde ab indigenis, haeretica labe inquinatis, fuissent reiecti, 

fortes adversa sustinentes, se iterum periculoso commiserunt itineri, 

atque alias insulas petierunt. Petrus vero, Apostolico Vicario iubente, 

in Futunam insulam exiit, cuius incolae cruentissimis caedibus male 

apud omnes audiebant. Eius litus osculatus, ignotam illam Oceani 

oram in Beatae Mariae Virginis tutela esse voluit. Ibi cum fidelissimo 

laboris consorte, qui ei adiutricem operam, uti laicus auxiliaris, erat 

navaturus, ab ipso insulae principe, reluctantibus frustra ducibus 

quibusdam, in regiam domum fuit dignissime exceptus. 
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Futunianus ille populus, qui arcano Dei consilio ei obtigerat regen-

dus, antiquissima religione plures venerabatur deos, quos putabat in 

ducum suorum animis vivere. Duces propterea suos, inanem hanc fo

ventes superstitionem, insulam caeco quodam timidoque colebant obse

quio. Qui incolae, quamquam usque ad superiorem aetatem horribili 

facinore humana carne vesci consueverant, prodentes tamen « opus le

gis scriptum in cordibus suis » (Rom. 2, 15) ac divinae veritatis quasi 

scintillulis illuminati, futurae cuiusdam vitae aeternam metuebant 

sortem, atque mores honestis, hospitalitatis cultum sinceramque fidem 

retinebant. 

Petrus igitur, iucundis ac suavissimis, quibus praeditus erat, inge

nii dotibus primum incolarum animos, praesertim puerorum, adule

scentium atque aegrorum, sibi conciliandos curavit ; sed cum indigenae 

sermonis prorsus esset imperitus, immenso paene labore in asperis il

lis sonis tres per annos versatus est, ut christianas preces ad verbum in 

linguam illam transferret ac divinarum notitias rerum accommodate in-

sulanis traderet, novis etiam ad hoc fictis vocabulis. Qui frugi indige

narum vivendi condicionem haud aegre amplexus, tenuissimo ac saepe 

foedo victu famem propulsabat, et in angustissimo habitabat tugurio, 

quod ipse sibi exstruxerat quodque haud semel fuit tempestatum vi 

misere disiectum. Hanc ob indigentiam atque ob torridam caeli gravi

tatem licet febrili aestu saepe divexaretur, nunc fragosas tamen per sil

vas saxosasque per valles longa emetiebatur pedibus itinera, nunc fra

gili vectus navigio vel remotiores vicos, naufragii etiam periculis quan

doque susceptis, Evangelii praedicandi causa petiit atque invisit. Quo

cumque autem perveniebat, indefesso studio ac nimio sudore in christiana 

indígenas erudiebat doctrina, eos praecipue ad sacrarum nitorem caere

moniarum assidue alliciens. Neque id frustra; nam plurium pagorum 

incolae concordes rogaverunt ut ab erroribus ritibusque sacrilegis ad chri

stiana agmina adiungerentur. Eos vero qui Christo nomen dedissent, omni 

excolebat sollicitudine, ut susceptae fidei congruenter viverent. Inter ce

tera, curae habebat ne aegri manerent veri Dei notitia expertes neve mori-

bundi infantes aquis baptismi privarentur. Quae omnia cum ob inco

larum neglegentiam non facile adipisceretur, id suae ipsius ille attribue-

bat indiligentiae, seque ipsum summo vitae Auctori quasi victimam of-

ferebat, ut christiana res nullo impedimento in Futuna insula proficeret. 

Sed Petrus terrestri etiam insulanorum bono consulendum esse pu

tabat. Propterea post intestinum bellum impiger sauciis medicinam fecit, 
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mortuos sepeliendis curavit, discordiam inter adversos composuit v i ro

rumque sedavit iram ; dignus idcirco qui « vir praestantis animi » ab 

omnibus appellaretur. 

Attamen insulae rex, cum recentem victoriam suis attribueret diis, 

Evangelii praeconis, qui deorum religiones violare eorumque simulacra 

comburere fuerat ausus, consuetudinem sensim fastidire coepit, eidem

que nisi raro cibos suppeditare. Hoc igitur Petro initium maiorum atque 

vexationum fuit. 

Quam ob rem ipse, haud ignarus futuri, ne fame prorsus periret, 

maximos quosque corporis labores laetus subiit, minime tamen de ani

morum curatione remittens. Plures interea iuvenes, vehementer coni-

moti quod optimum sacerdotem magis in dies vexatum, ac vel miserrimi 

agelli fructibus exspoliatum vidèrent, patriis reiectis superstitionibus, 

se ultro, uti christianae religionis candidatos, ipsi addixerunt, ausi prop

terea optimatum iram obire atque clam noctuque, priscorum more chri

stianorum, divino adesse sacrificio. Quorum in numero fortis fuit ipse 

regis filius. Quapropter rex ira ac dolore commotus, non solummodo 

natum percutí permisit, sed minitari etiam coepit se poenas ab impio 

advena, externae praecone doctrinae, esse repetiturum. 

At Petrus, qui haec omnia noverat, affirmabat, si infideles indigenae 

ipsum morte afiicerent, christianam nihilominus religionem esse denique 

victuram, quippe quae summum Deum, non hominem, haberet aucto

rem. Ille propterea simultates patientissime passus malevolis illis su

perna lumina cotidie apprecabatur ; qui eidem infestiores magis magis

que facti, incolarum animos in ipsum acriter concitabant. 

Diuturnum tandem impiorum odium adversus christianam religionem 

eiusque nuntium exarsit, quorum mentes occaecavit. Nam optimates 

primum divini nominis candidatos iuvenes minis ac terrore insequi coe

perunt, deinde vero in nocturno conventu statuerunt ut Petrum ipsum 

interficerent christianamque rem ex insula omnino penitusque delerent. 

Postero die, duodetricesimo scilicet mensis Aprilis anno millesimo octin

gentesimo quadragesimo, multo mane catechumenorum domo incendio 

deleta, omnes, quos ibi inveniunt, vexant violantque atque, vel ipsius 

regis filio vulnerato, casam Petri furtim petunt, qui aliquot ante dies 

laicum adiutorem in longinquam insulae oram miserat. Heic dum unus 

ex illis homicidis ficto simulatoque vultu ignarum adit virum medici

nam poscens, indigenarum turma supellectili sacrisque ornamentis mi

ser am compilât domum ipsique Petro minax circumfunditur. Tum in 

ipsum, cur id faciant quaerentem, quidam impetum faciens, eius bra-
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chium clava perfringit ; alii lancéis eum fustibusque mulcant, qui cruore 

respersus humi procumbit, atque se in arboreo trunco reclinai, quo pro 

cervicali utebatur ; in quo rerum tumultu ferocissimus quidam, hórrida 

saevaque clamitans, Petrum adhuc spirantem aggreditur eiusdemque 

mediam frontem securi disicit. 

Defuncti corpus, caede nefaria cruentatum, a piis quibusdam mulie

ribus humo conditum fuit. 

Interea terra illa, invicti martyris sanguine irrorata, fructus coe

pit proferre salutis. Postquam enim rex turpissima morte consumptus 

periit, indigenae suam visi sunt exuere ferociam. Quam ob rem incre

dibili quodam instinctu ita dociles sincerique novos Evangelii praeco

nes susceperunt, ut duos post annos, quam fortis Dei miles plagis con-

fossus occubuerat, insulani illi, quos inter ipsi homicidae, ad gloriosam 

christianorum militiam sint feliciter adiuncti. 

Interea, fama opinioque de strenui Martyris sanctitate non modo per 

Futunianum populum sed late per alias etiam gentes ita percrebruit, ut 

de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis Causa agitari coepta 

fuerit. 

Itaque die tertio mensis Augusti anno millesimo octingentesimo qua

dragesimo quinto Apostolicus Vicarius Centralis Oceaniae iam de Petri 

Aloisii Chanel martyrio, de causa martyrii deque signis quae, ipso de

precante, a Deo ferrentur patrata, rituali investigatione perfecta, de 

hac re acta aliaque documenta Romam transmisit. Quae acta in S. Ri

tuum Congregationis conventu, cui praeerat cl. m. Constantinus Car

dinalis Patrizi, eiusdem S. Congregationis Praefectus atque Causae Re

lator, die vicesimo septimo mensis Aprilis anno millesimo octingentesimo 

quinquagesimo septimo recognita fuerunt. In quo conventu statutum fuit 

ut eadem acta loco processus, quem informativum vocant, haberentur. 

De qua re decretum die septimo decimo mensis Septembris eiusdem anni 

factum est. 

Die autem vicesimo quarto eiusdem mensis et anni imm. rec. Pius IX, 

Decessor Noster, Causam introduci iussit. 

De conficiendo itaque apostolico processu super sanctitatis fama, mar

tyrio, causa martyrii et signis eiusdem Servi Dei agi coeptum est ; atque 

propterea remissoriales} quas vocant, Litterae die secundo et vicesimo 

mensis Aprilis anno millesimo octingentesimo quinquagesimo octavo ad 

hunc agendum processum apostolica auctoritate datae sunt. Quo rite 

peracto, de eius iuridica vi deque non cultu S. Rituum Congregatio die 
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vicesimo septimo mensis Maii anno millesimo octingentesimo septuage

simo sexto decretum edidit", quod die primo sequentis mensis Iunii idem 

Summus Pontifex ratum habuit. Die vero nono mensis Maii postero an

no, S. Rituum Congregatio, iis potestatibus usa quas sibi idem Ponti

fex fecerat, decrevit ut Causa venerabilis Servi Dei ageretur, licet quin

quaginta annorum spatium ab eius morte nondum esset elapsum, utque 

dubium de martyrio et de causa martyrii coram eadem S. Congregatione 

proponi posset. 

Die autem duodecimo mensis Maii eodem anno, S. Rituum Congre

gatio scripta venerabilis Servi Dei probavit, idque Pius IX, Decessor 

Noster, confirmavit. 

Hisce gestis, Causae Postulator emagitavit ut dubium de martyrio 

ac de causa martyrii simul cum dubio de signis seu miraculis propone

retur. Quod cum a Summo Pontifice concessum esset, de iisdem dubiis 

iuxta normas disceptatum est in tribus comitiis, antepraeparatoria vi

delicet, praeparatorio ac demum generali, quod postremum die uno et 

vicesimo mensis Augusti anno millesimo octingentesimo octogesimo oc

tavo coram Leone XIII, Decessore Nostro, habitum est. Idem praeterea 

Pontifex, die vicesimo quinto mensis Novembris eodem anno constare 

de miraculis et de martyrio ac de causa martyrii declaravit ; atque die 

tricesimo mensis Maii postero anno ad Beatificationem venerabilis Ser

vi Dei tuto procedi posse sollemniter edixit. 

Quibus omnibus rite peractis, idem Summus Pontifex per Litteras 

Apostolicas in forma Brevi, die sexto decimo mensis Novembris anno 

millesimo octingentesimo octogesimo nono datas, eundem Dei Servum 

inter Beatos Caelites ascripsit, ac postero die statas celebresque Beati

ficationis caeremonias in superiore Petrianae Basilicae pronao magno 

cum splendore egit. 

Cum vero post decretos Beato Petro Aloisio Chanel huiusmodi ho

nores cultus percrebruisset et, ipso intercedente, nova dicerentur a Deo 

effecta miracula, supplices Apostolicae Sedi preces admotae sunt, ut 

Causa ad eundem Beatum sanctitatis infula decorandum resumeretur. 

Quibus precibus idem Decessor Noster Leo XIII, per decretum die de

cimo mensis Iunii anno millesimo octingentesimo nonagésimo primo edi

tum, libenter annuit. Remissoriales igitur litterae missae sunt Episcopo 

Nicensi et Episcopo Bellicensi, in quorum dioecesibus quaedam mirae 

sanationes, Beato Petro Aloisio deprecante, dicebantur patrata, ut de 

ipsis sanationibus ad normam iuris agerent inquisitiones. Quod cum 
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iidem Episcopi rite fecissent, cumque S. Rituum Congregatio eorum lit

teras probasset, de ipsis sanationibus disceptari coeptum est. 

Quarum prima sic breviter narratur. Franciscus Vion-Dury, ex op

pido Lalleyriat, caecitate laborabat ob plenam evulsionem amborum 

visificorum retiolorum. Qui morbus a duobus saltem oculariis medicis 

insanabilis aestimatus fuerat. Cum propterea infirmus in hospitium, 

quod Confort vocant, exceptus esset, exeunte mense Iulio anno millesimo 

octingentesimo nonagésimo, noven diales preces pro eius sanatione adhi

beri coeptae sunt ; die autem secundo mensis Augusti, iterum atque ite

rum Beato Petro Aloisio invocato, repente infirmus visum recepit atque 

exinde bona usus est oculorum vi. 

Duo periti ad opportunitatem electi atque medicum S. Rituum Con

gregationis Collegium cum medentibus a cura et a consultatione uno 

consensu edixerunt et prognosim fuisse infaustam et sanationem vires 

excessisse naturae. 

Nec minus perspicuum fuit alterum miraculum, quo Maria Rosalia 

Monnier fruita est, in oppido, quod vulgo Cuet appellant, nata, unde 

Beatus Petrus ortum habuit, tuberculari diathesi, sicut et alii e sua domo-

laborans. Cum sextum decimum circiter annum ageret, tubercularis mor

bi symptomata experiri coepit in pulmonibus; cui dein accessit gravis 

quoque ulcerosa gastrites atque ulcerosa cachexia toxihaemica. Infausta 

omnino a medicis edita fuit prognosis, sive quoad sanationem sive quoad 

vitam ipsam infirmae ; ac re vera decem et octo per annos morbus ne mi

nime quidem remisit, ita ut infirmae vires magis magisque extenuaren-

tur. Porro morbus eo processit ut statutum fuerit eidem extrema Ec

clesiae sacramenta dare. Sed, Beato Petro Aloisio pluries invocato, Ma

ria Rosalia die octavo mensis Septembris anno millesimo nongentesimo 

quarto, sacrosanto Christi Corpore refecta, subito ac perfecte sanata 

est neque iterum in eundem incidit morbum. 

De qua re periti medici et S. Rituum Congregationis medicorum Col

legium disceptaverunt, atque, omnibus perpensis adiunctis, huiusmodi 

sanationem naturae vires excessisse pronuntiabunt. 

Sive de priori sive de altera sanatione tum in praeparatorio S. Rituum 

Congregationis conventu, die nono mensis Iunii .superiore anno coacto, 

tum in generali coram Nobis die septimo decimo mensis Novembris eo

dem anno disceptatum est. Quo in generali comitio dilectus Filius No

ster Alexander S. R. E. Cardinalis Verde, Causae Relator, proposuit 

discutiendum : An et de quibus miraculis, post indultam eidem Beato 
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ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum de quo 

agitur. Atque tum Patres Cardinales, qui aderant, tum Officiales Prae

lati et Consultores propositas sanationes miraculo tribuendas esse affir

marunt. Nos vero ad Nostrum proferendum iudicium cunctandum esse 

censuimus, ut Nostris aliorumque precibus plenius lumen a Deo impe-

traremus. 

Die autem septimo decimo mensis Ianuarii huius anni, ad Nos con

vocatis dilecti Filiis nostris Cardinalibus Verde, Causae Ponente, et 

Cicognani, S. Rituum Congregationis Praefecto, atque venerabili Fra

tre Alfonso Carinci, Archiepiscopo titulo Seleuciensi in Isauria et eius

dem S. Congregationis a Secretis, ac dilecto Filio Salvatore Natucci, 

Generali Fidei Promotore, sacris operati, sollemniter decrevimus : Con

stare de instantánea perfectaque sanatione, Beato Petro Aloisio Chanel 

intercedente, cum Francisci Vion-Dury a caecitate ob totalem evulsio-

nem amborum visificorum retiolorum, tum Mariae Bosaliae Mounier a 

tuberculosi pulmonari nec non a gastrite ulcerosa gravi et a cachexia 

toxihaemica. 

Quibus expletis, Nos S. R. E. Cardinalium, S. Rituum Congrega

tionis Officialium Praelatorum et Consultorum vota scripto relata con

firmantes, die secundo mensis Aprilis decretum ediximus : Tuto procedi 

posse ad sollemnem Beati Petri Aloisii Chanel Canonizationem. Consi

derantes vero de re gravissima agi, Consistorium indiximus in 

diem vicesimum mensis Maii, hoc anno, ut in eo Patrum Cardinalium, 

Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum et Abbatum « nullius », 

Consistorii die in Urbe futurorum, sententiam exquireremus de Ca

nonizatione Pii X, Pontificis et Confessoris ; Petri Aloisii Chanel, Marty

ris, Sodalis Societatis a Maria ; Gasparis Del Bufalo, Confessoris, Aucto

ris Congregationis Missionariorum a Pretiosissimo Sanguine; Iosephi 

Pignatelli, Confessoris, e Societate Iesu; Dominici Savio, Confessoris; 

et Beatae Mariae Crucifixae Di Rosa, Virginis, Legiferae Matris In

stituti Ancillarum a Caritate. Ante statutum autem diem, iussimus ut 

ad eos, qui Consistorio essent interfuturi, commentaria mitterentur de 

vita, virtutibus, miraculis et de Causis singulorum Beatorum, quorum 

mentionem fecimus, ut re plena animadversione cognita, suam possent 

ferre sententiam. 

Quod Consistorium die, quem diximus, vicesimo mensis Maii in certa 

Vaticani Palatii aula celebratum est; in quo postquam Nos, brevi ora

tione astantes allocuti sumus, dilectus Filius Noster S. R. E. Cardinalis 
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Cicognani ostendit aeqnum esse ut Beatorum illorum et Beatae illius, 

quos diximus, memoria summis consecraretur honoribus, atque a No

bis postulavit ut ad optatissimum Canonizationis ritum quam primum 

deveniremus. 

Quibus peractis, Nos astantes Cardinales et sacrorum Antistites ro

gavimus ut quid de propositis Causis sentirent singuli Nobis significa

rent. Omnium ergo suffragiis exceptis, laeto animo didicimus ab iis 

concordi sententia Beatos illos ac Beatam illam plane dignos aestimari 

qui fulgido Sanctorum diademate decorarentur. Nos propterea sin

gulorum Beatorum Canonizationi diem statuimus : Beati scilicet 

Pii X diem undetricesimo mensis Maii; Beati vero Petri Aloisii 

Chanel aliorumque quattuor Beatorum, quos memoravimus, diem duo

decimum mensis Iunii. 

Interea astantes Purpuratos Patres ac sacrorum Antistites rogavimus 

ut suas Nostris precibus adiungere vellent, ut fausta ac salutaria ca

tholicae rei obvenirent. 

De hisce omnibus ut iuridice conficerent acta Protonotariis Aposto

licis, qui aderant, mandavimus. 

Cum autem praestituta dies illuxit Beato Aloisio Chanel aliisque, 

quos diximus, Sanctorum corona decorandis, cuncti saecularis et regu

laris cleri ordines, plurimi Romanae Curiae Praelati et Officiales, non 

pauci Abbates, plures sacrorum Antistites, atque amplissimum Pa

trum Cardinalium Collegium in Vaticanum Palatium convenerunt. 

Quibus omnibus supplicantium ritu procedentibus ac precationes Cae

lestium Curiae admoventibus hymnumque « Ave, Maris Stella » praeci-

nentibus, Nos, e Sacello Sixtino exeuntes, hora sexta post meridiem in 

Petrianae Basilicae forum, magno fidelium ex universum paene terrarum 

orbe numero frequens, descendimus et ad Solium Nostrum, ante maio

rem eiusdem Basilicae portam collocatum, perreximus. 

Tunc, praestita. Nobis ab astantibus Cardinalibus oboedientia, di

lectus Filius Noster Caietanus Cardinalis Cicognani, perorante dilecto 

filio Camillo Corsanego, Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instan

tius, instantissime postulavit ut Nos Beatum Petrum Aloisium Chanel 

aliosque quattuor Beatos, quos memoravimus, summis Sanctorum hono

ribus decoraremus. Cui Consistoriali Advocato per dilectum Filium 

Antonium Bacci, ab Epistulis ad Principes, respondimus iam in eo esse 

ut Nos huiusmodi postulationi concederemus. 

Hymnum itaque « Veni, Creator Spiritus » cum conf ertissima fide-
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lium turba canentes, a divino Paraclito imploravimus ut superni lumi

nis copia magis magisque menti Nostrae coruscaret. Dein in divi Petri 

cathedra sedentes, uti supremus universae Christi Ecclesiae Magister, 

sollemniter pronuntiavimus : « Ad honorem Sanctae et Individuae Tri

nitatis ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis aug

mentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita ei divina ope 

saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Car

dinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe 

exsistentium consilio, Beatos Petrum Aloisium Chanel, Märtyrern, Ga

sparem Del Bufalo, Iosephum Pignatelli, Dominicum Savio, Confessores, 

et Mariam Crucifixam Di Rosa, Virginem, Sanctos et Sanctam esse de

cernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo ascribimus: statuentes 

illorum memoriam quolibet anno die eorum natali, nempe Petri Aloisii 

die vigesima octava Aprilis inter Sanctos Martyres, Gasparis die vige

sima octava Decembris, Iosephi die decima quinta Novembris, Dominici 

die nona Martii inter Sanctos Confessores non Pontifices, et Mariae Cru-

cifixae die decima quinta Decembris inter Sanctas Virgines non Marty

res pia devotione recoli debere. In nomine PaÇfëtris et FiÇfelii et Spi-

rituëÇfeSancti. Amen ». 

Qua formula prolata, precibus annuentes eiusdem Cardinalis Cico

gnani, per eundem Advocatum Consistorialem Nobis oblatis, hasce De

cretales sub plumbo Litteras confici et expediri iussimus, praesentibus 

vero Protonotariis Apostolicis ut de hac Canonizatione publicum con

ficeret instrumentum mandavimus. Deinde postquam sermonem de no

vensilem Sanctorum virtutibus habuimus, ut gratias omnipotenti Deo 

ageremus, hymnum « Te Deum laudamus » cum astantibus cecinimus, 

atque Sanctorum illorum ac Sanctae illius patrocinium primi invo-

cavimus. 

Mane vero huius diei venerabilis Frater Noster Eugenius, Episcopus 

Suburbicarius Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae, S. R. E. Cardinalis 

Tisserant, S. Collegi Decanus, in Petriana Basilica, magnifice exornata, 

divinum sacrificium ad aram maximam pontificali ritu litavit, cui Nos 

e Solio Nostro affuimus praesentes. 

Omnibus itaque, quae inspicienda erant, bene perpensis, certa scien

tia ac de Nostrae apostolicae auctoritatis plenitudine, quae supra me

moravimus, confirmamus atque universae Christi Ecclesiae denuntia-

mus, mandantes ut harum Litterarum exemplis vel excerptis, etiam ty

pis impressis, manu tamen alicuius apostolici tabellionis subscriptis et 
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sigillo munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae iisdem hisce Nostris 

Litteris haberetur, si ostenderentur. 

Nemini autem iis quae per has Litteras Nostras statuimus, obniti